Isto
posto, JULGO PROCEDENTE A PRETENSÃO AUTORAL,
DECLARO E DISSOLVO a união estável entre I.P.P. e R.R.S. no
período declinado na inicial. Como conseqüência, julgo a partilha
dos bens móveis, somando-se os valores de cada um, o que perfaz
um total de R 7.928,00 (sete mil novecentos e vinte e oito reais) e
divido, em 50% para cada uma das partes.  Concedo à autora a

guarda definitiva da criança M.E.P.R., ficando reservado ao
requerido o direito de visitas em finais de semana alternados (08
horas de sábado às 20 horas de domingo). Extingo o processo na

[...]

Lopes Mendonça Filho, Allan Kerdec Lopes Mendonça Filho.

00344 - 001005115567-8
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Euflávio Dionizio Lima => DESPACHO: Intime-se nos moldes
do art.475-J do CPC (Intimação do executado para efetuar o
pagamento no valor de R 2.330,35 (dois mil, trezentos e trinta reais
e trinta e cinco centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de
incidência de multa de 10%). Boa Vista/RR, 03/04/2008. Parima
Dias Veras. Juiz Substituto. Adv - Márcio Wagner Maurício,
Alexandre Cesar Dantas Socorro, Francisco das Chagas Batista,

[...]

Defensoria Pública do Estado de Roraima.

00448 - 001005116224-5
Requerente: Manoel Alves dos Reis
Requerido: Randhal Juliano Alvarenga Perdiz => DESPACHO:
Intime-se nos moldes do art.475-J do CPC (Intimação do executado
para efetuar o pagamento no valor de R 4.199,70 (quatro mil, cento
e noventa e nove reais e setenta centavos, no prazo de 15 (quinze)
dias, sob pena de incidência de multa de 10%). Boa Vista/RR, 03/04/
2008. Parima Dias Veras. Juiz Substituto. Adv - Margarida Beatriz
Oruê Arza, Bernardino Dias de S. C. Neto, Francisco Alves
Noronha, Margarida Beatriz Oruê Arza.